
 

MEMORANDO SEI Nº 0019906628/2024 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 25 de janeiro de 2024.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 473/2023.
Objeto: Aquisição de Insumos para uso na Central de Materiais e Esterilização do Hospital São José de Joinville e unidades de saúde da rede da Secretaria Municipal da Saúde do Município
de Joinville.
 

Em atendimento aos Memorandos SAP.LCT SEI nº 0019806374, 0019848823 e SEI nº 0019867437, segue a análise técnica solicitada:
 

Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada Fornecedor Marca

Descritivo
da proposta
de acordo
com o
edital?

Comodato?
(itens 1, 21,
22 e 23)

8.10.1-
Registro
Anvisa

8.10.2-
Prospecto/
Ficha Técnica

Parecer

2 913218 - CONJUNTO DE ESCOVA PARA
LIMPEZA DE AUTOCLAVE CONJUNTO
COMPOSTO POR 1 ESCOVA PARA
LIMPEZA INTERNA DE AUTOCLAVE
COM CERDAS DE NYLON
ARREDONDADAS, MEDINDO 14CM DE
LARGURA POR 19CM DE
COMPRIMENTO COM CABO
TELESCOPICO DE ALUMINIO
ADAPTAVEL DE APROXIMADAMENTE

Conjunto 30 RADARHOSP
PRODUTOS
PROFISSIONAIS
LTDA

MSBRUSH/ 000245+
000236+ 000295

De acordo ----- Isento Páginas 20 e 21
SEI 0019805349

Proposta
classificada



120 CM DE COMPRIMENTO E 1 ESCOVA
PARA LIMPEZA EXTERNA DE
AUTOCLAVE COM CERDAS DE NYLON
5X8X7CM COM CABO COM
APROXIMADAMENTE 23 CM.

3

24688 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
INSTRUMENTAIS ARTICULADOS             
ESCOVA COM CABO PLASTICO
ANTIDERRAPANTE, MEDINDO DE 17 A
18 MM E CERDAS EM NYLON
MEDINDO 2,5 E 3,5 MM EM DUAS
PONTAS, UMA COM TRÊS FILEIRAS DE
CERDAS E A OUTRA COM APENAS UMA
FILEIRA, PARA LIMPEZA DE
INSTRUMENTAIS ARTICULADOS.

Unidade 80
DEVANT CARE
COMERCIAL
LTDA

SAFEMED/ FBC5-
D02 De acordo ----- Isento Página 6

SEI 0019847691
Proposta
classificada

4

24689 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
INSTRUMENTAIS CANULADOS E
ENDOSCÓPIOS ESCOVA COM CABO
ESTILO ALICATE, COM CABO
MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 X
12 MM DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO
DA ESCOVA 170 X 25 MM DE
DIÂMETRO COM CERDAS DENSAS E
NUMEROSAS, PARA LIMPEZA
EXTERNA DE INSTRUMENTAIS
CANULADOS E ENDOSCÓPIOS.

Unidade 80
DEVANT CARE
COMERCIAL
LTDA

AOQUN BUSH/ AQ-
BR-RECB-SSWTH-
25

De acordo ---- Isento Página 9
SEI 0019805313

Proposta
classificada

7

24692 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
RASPAS ACETABULARES             
ESCOVA COM CABO REFORÇADO
MEDINDO DE 12 A 18 CM DE
COMPRIMENTO, UMA EXTREMIDADE
COM PONTA CIRCULAR DE 4,5 CM DE
DIÂMETRO E OUTRA EXTREMIDADE
RETA DE 0,8 CM DE DIÂMETRO PARA
LIMPEZA DE RASPAS ACETABULARES.

Unidade 100
DEVANT CARE
COMERCIAL
LTDA

AOQUN BUSH/ AQ-
BR-DEB-RCB-045 De acordo ---- Isento Página 10

SEI 0019805313
Proposta
classificada

8

24693 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
SUPERFÍCIES IRREGULARES       
ESCOVA MEDINDO MEDINDO
APROXIMADAMENTE 22 CM,
FABRICADAS EM POLIAMIDA, COM
CERDAS RÍGIDAS  EM NYLON COM
MEDIDAS APROXIMADAS DE 78 X 17 X
10 MM PARA LIMPEZA PROFUNDA DE
INSTRUMENTAIS COM SUPERFÍCIES
IRREGULARES. 

Unidade 120
VITAL & LS
HOSPITALAR
LTDA

MS BRUSH/ 000433 De acordo ---- Isento Página 2
SEI 0019805409

Proposta
classificada



9

24694 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
ENDOSCÓPIO 1,5 MM   ESCOVA PARA
LIMPEZA DE ENDOSCÓPIO, COM
CERDAS RESISTENTES EM UMA DAS
EXTREMIDADES EM NYLON
ANTIMICROBIANAS COM DIÂMETRO
APROXIMADO DE 1,5 MM E HASTE DE
MATERIAL FLEXÍVEL MEDINDO
APROXIMADAMENTE 180 CM. 

Unidade 90
DEVANT CARE
COMERCIAL
LTDA

SAFEMED/ FBC3-
D02-15B-240 De acordo ---- Isento Página 11

SEI 0019805313
Proposta
classificada

10

911916 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
MATERIAL CANULADO TAMANHO 10
MM X 50 CM ESCOVA PARA LIMPEZA
DE MATERIAL CANULADO MEDINDO
NO MINIMO 50 CM DE COMPRIMENTO,
COM CABO EM HASTE DE METAL OU
POLIPROPILENO RESISTENTE, COM
FORMATO QUE FACILITE O
ARMAZENAMENTO. EXTREMIDADE
PARA LIMPEZA COMPOSTA DE NYLON
MACIO LONGO E COM 10 MM
DIAMETRO. REUTILIZAVEIS.

PC 50
VITAL & LS
HOSPITALAR
LTDA

MS BRUSH/ 000336 De acordo ---- Isento Página 2
SEI 0019805409

Proposta
classificada

12

13082 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
MATERIAL CANULADO 3MM ESCOVA
PARA LIMPEZA DE MATERIAL
CANULADO, COM CERDAS NA
EXTREMIDADE EM NYLON MACIA E
LONGA, COM DIÂMETRO DAS CERDAS
DE 3 MM E HASTE RÍGIDA EM AÇO
INOXIDÁVEL  MEDINDO DE 70 A 80 CM
DE COMPRIMENTO, COM FORMATO
QUE FACILITE O ARMAZENAMENTO.
REUTILIZÁVEL.

Peças 50
DEVANT CARE
COMERCIAL
LTDA

AOQUN BUSH/ AQ-
BR-IKIRCB-03100 De acordo ---- Isento Página 12

SEI 0019805313
Proposta
classificada

13

13083 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
MATERIAL CANULADO 5MM ESCOVA
PARA LIMPEZA DE MATERIAL
CANULADO, COM CERDAS NA
EXTREMIDADE EM NYLON MACIA E
LONGA, COM DIÂMETRO DAS CERDAS
DE 5 MM E HASTE RÍGIDA EM AÇO
INOXIDÁVEL MEDINDO DE 70 A 80 CM
DE COMPRIMENTO, COM FORMATO
QUE FACILITE O ARMAZENAMENTO.
REUTILIZÁVEL.

Peças 15
DEVANT CARE
COMERCIAL
LTDA

AOQUN BUSH/ AQ-
BR-IKIRCB-05100 De acordo ---- Isento Página 12

SEI 0019805313
Proposta
classificada

14 13084 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
MATERIAL CANULADO 7MM ESCOVA
PARA LIMPEZA DE MATERIAL

Peças 60 DEVANT CARE
COMERCIAL
LTDA

AOQUN BUSH/ AQ-
BR-IKIRCB-07100

De acordo ---- Isento Página 12
SEI 0019805313

Proposta
classificada



CANULADO, COM CERDAS NA
EXTREMIDADE EM NYLON MACIA E
LONGA, COM DIÂMETRO DAS CERDAS
DE 7 MM E HASTE RÍGIDA EM AÇO
INOXIDÁVEL MEDINDO DE 70 A 80 CM
DE COMPRIMENTO, COM FORMATO
QUE FACILITE O ARMAZENAMENTO.
REUTILIZÁVEL.

15

13086 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
MATERIAL CANULADO 15MM ESCOVA
PARA LIMPEZA DE MATERIAL
CANULADO, COM CERDAS NA
EXTREMIDADE EM NYLON
ANTIMICROBIANAS PARA LIMPEZA
PESADA, COM DIÂMETRO DAS
CERDAS DE 15 MM E HASTE RÍGIDA
EM AÇO INOXIDÁVEL PARA EVITAR
DOBRAS MEDINDO DE 40 A 50CM DE
COMPRIMENTO, COM FORMATO QUE
FACILITE O ARMAZENAMENTO.
REUTILIZÁVEL.

Peças 30
BERTHAX
SURGICAL
LTDA

PCA De acordo ---- Isento Página 2
SEI 0019805409

Proposta
classificada

16

13088 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
ENDOSCÓPIO 2,4MM ESCOVA PARA
LIMPEZA DE ENDOSCÓPIO, COM
CERDAS RESISTENTES EM UMA DAS
EXTREMIDADES EM NYLON
ANTIMICROBIANAS COM DIÂMETRO
APROXIMADO 2,4 MM E HASTE DE
MATERIAL FLEXÍVEL MEDINDO
200CM. PRODUTO NÃO ESTÉRIL.
DESCARTÁVEL.  

Peças 110
DEVANT CARE
COMERCIAL
LTDA

SAFEMED/ FBC3-
D01-30-240 De acordo ---- Isento Página 13

SEI 0019805313
Proposta
classificada

17

13089 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
ENDOSCÓPIO 3,2MM ESCOVA PARA
LIMPEZA DE ENDOSCÓPIO, COM
CERDAS RESISTENTES EM UMA DAS
EXTREMIDADES EM NYLON
ANTIMICROBIANAS COM DIÂMETRO
APROXIMADO 3,2 MM E HASTE DE
MATERIAL FLEXÍVEL MEDINDO
200CM. PRODUTO NÃO ESTÉRIL.
DESCARTÁVEL.

Peças 125
DEVANT CARE
COMERCIAL
LTDA

SAFEMED/ FBC3-
D01-50-240 De acordo ---- Isento Página 14

SEI 0019805313
Proposta
classificada

18 24695 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
PAPAGAIO           ESCOVA PARA
LIMPEZA DE PAPAGAIO DE AÇO INOX,
COM CERDAS EM NYLON E ANEL.
MEDIDAS APROXIMADAS: DAS

Unidade 120 DEVANT CARE
COMERCIAL
LTDA

AOQUN BUSH/ AQ-
BR-JB-SSWHTL-
054

De acordo ---- Isento Página 15
SEI 0019805313

Proposta
classificada



CERDAS: 350 MM ESPESSURA DO FIO:
0,40 MM DIÂMETRO DAS CERDAS: 50 /
80 / 40 MM COMPRIMENTO TOTAL DA
ESCOVA: 480 MM. 

19

24696 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE
INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS   
ESCOVA COM CABO PLASTICO PARA
LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS
CIRÚRGICOS, COM CERDAS DE AÇO
EM INOX, MEDINDO DE 35 MM A 40
MM DE COMPRIMENTO E AS CERDAS
10 MM A 12 MM

Unidade 50

RADARHOSP
PRODUTOS
PROFISSIONAIS
LTDA

MSBRUSH/ 000351 De acordo ---- Isento Página 9
SEI 0019805349

Proposta
classificada

 
 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 25/01/2024, às 14:02, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019906628 e o código CRC 659D184E.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.228613-2

0019906628v12


